Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 18 de agosto de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 065 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: RECADASTRAMENTO ITAPREV

Ratificamos o Memorando Circular S.E. nº 058/2024, que encaminha a Informação Circular nº

33/2024 – SADRH, sobre a obrigatoriedade do RECADASTRAMENTO ITAPREV – CENSO

PREVIDENCIÁRIO 2024, o qual se encontra na reta final. Todos os servidores precisam efetuá-lo até

o dia 30 de setembro de 2024, independente da data de nascimento.

Na presente data, 33% dos servidores jurisdicionados à SME não realizaram o procedimento.

Documentos necessários:

1. RG com CPF

2. Comprovante de Residência

3. Certidão de Casamento (se for casado)

4. Certidão de dependentes (se houver)

5. Extrato do CNIS

6. RG (conjugue)

7. Foto para reconhecimento fácil

O recadastramento pode ser feito de três formas: Presencial, via WhatsApp ou via site.

Pelo WhatsApp, através do telefone do ITAPREV (11 46689350).

Caso o servidor deseje realizar o Censo Previdenciário pelo site, deve acessar:

https://itaprev.itapecerica.sp.gov.br/. No canto esquerdo superior,  clicar em “Recadastramento” e seguir

as orientações. Caso tenha dificuldades no preenchimento do formulário on-line, pode agendar um

atendimento virtual dentro do próprio portal do Recadastramento, clicando em “Agendamento”,

escolhendo o dia e horário para ser atendido e, no dia e horário escolhido, é só acessar o portal novamente

e clicar em “Atendimento”.

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
https://itaprev.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 18 de agosto de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 065 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Secretário Municipal de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-09-18T14:44:00-0300